

Algemene informatie

Aanbesteding: Laboratorium informatie management systeem (LIMS)
Aanbestedende Dienst: Belastingdienst, IUC Belastingdienst
Referentie: IUC24-025
Toelichting:
-

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 IUC24-025 - Selectieleidraad Concurrentiegericht dialog 1.0, paragraaf 2.5.3 - organisatorische scheidingen

Vraag:

Kunt u toelichten welke eisen gelden voor functiescheiding, autorisaties en onafhankelijkheid binnen het LIMS in relatie tot audit- en kwaliteitsnormen zoals ISO 17025? Zijn er specifieke organisatorische scheidingen die het systeem moet ondersteunen?

Antwoord:

De LIMS-Oplossing moet de standaard functiescheiding en autorisatie#inrichting ondersteunen die voortvloeien uit onder meer ISO 17025. Dat betekent dat rollen en rechten duidelijk gescheiden moeten kunnen worden, zodat werkzaamheden onafhankelijk en controleerbaar blijven.

Aanbestedende dienst geeft de volgende (niet-limitatieve) voorbeelden mee:

- Rol zorgt er voor dat de medewerker geselecteerde handelingen in het LIMS mag uitvoeren, bijvoorbeeld ondertekenen uitslag Monsteronderzoek, toekennen en intrekken bevoegdheden invoeren en verwerken Analyseresultaten, muteren apparaatbestand, inkijken data Audit-trail, toevoegen nieuwe/wijzigen bestaande Analyses, toevoegen nieuwe/wijzigen bestaande berekeningen, accreditatiestatus Analyses wijzigen, en/of beheer LIMS.

- Bevoegdheden voor invoeren en verwerken verlopen indien in een tijdsperiode door de medewerker de werkzaamheden te weinig zijn uitgevoerd.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 mrt 2026

Percelen:

P1 Gehele aanbesteding

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 IUC24-025 - Selectieleidraad Concurrentiegericht dialog 1.0, paragraaf 2.5.3 & SK3 - protocollen

Vraag:

In SK3 worden referenties beoordeeld op aansluiting 'op het proces van het Douane Laboratorium'. Daarvoor is het van belang een aantal onderdelen inhoudelijk beter te begrijpen. Tegen die achtergrond de volgende drie (deel)vragen:

a) Zijn er kwaliteitsprotocollen, richtlijnen, methoden, normen waaraan de labs, specialisten en analysten aan moeten voldoen?

b) Zo ja, welke,

c) Moeten deze ingericht worden binnen / onderdeel worden van de oplossingsrichting?

Antwoord:

a) Ja, er gelden kwaliteitsprotocollen en methoden, deze vallen onder meer onder ISO 17025. Op de website van de Raad voor Accreditatie (www.rva.nl) staan (onder Documenten) Regels en Besluiten en Beoordelingsdocumenten waar het Douane Laboratorium als ISO 17025 geaccrediteerd testlaboratorium moet voldoen.

b) De specifieke protocollen verschillen per analysemethode. Op de scope L226 Testen van het Douane Laboratorium (te vinden op de website van de Raad voor Accreditatie) staan de specifieke protocollen van de analysemethoden vermeld.

c) In voorkomende gevallen zou dit kunnen, het LIMS moet analyses binnen het raamwerk kunnen ondersteunen, ongeacht of een methode intern vastgesteld is.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 mrt 2026

Percelen:

P1 Gehele aanbesteding

Ref.nr.

3

Onderwerp:

IUC24-025 - Selectieleidraad Concurrentiegericht dialogoog 1.0, paragraaf 2.5.3 & SK3 - rolscheiding

Vraag:

In SK3 worden referenties beoordeeld op aansluiting 'op het proces van het Douane Laboratorium'. Daarvoor is het van belang een aantal onderdelen inhoudelijk beter te begrijpen. Tegen die achtergrond de volgende vraag:

Is rol scheiding (mbt BIAS) van toepassing?

Antwoord:

Ja, rol scheiding (m.b.t. BIAS) is van toepassing op de LIMS-Oplossing. Bepaalde functionaliteiten moeten alleen toegankelijk kunnen zijn voor bepaalde rollen/functies, zoals een Scheikundige die een rapport ondertekent, of een Kwaliteitsmedewerker die een Analyse goedkeurt. Basisrollen die hierin voorzien zijn zeer wenselijk, Opdrachtgever wenst daarnaast dit verder te kunnen

configureren.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 mrt 2026

Percelen:

P1 Gehele aanbesteding

Ref.nr.

4

Onderwerp:

IUC24-025 - Selectieleidraad Concurrentiegerichte dialoog 1.0, paragraaf 5.3.2.2 / GE4 - klantomgeving

Vraag:

U vraagt bij kerncompetentie 3 'een LIMS-Oplossing binnen de on-premise omgeving van klanten'.

Is een klantspecifieke LIMS oplossing binnen (hoog-beveiligde) klantomgevingen zoals de Justitie & Veiligheid Trusted Cloud ook overwogen?

En zou u in het verlengde daarvan kerncompetitie 3 willen aanpassen naar 'een LIMS-Oplossing binnen de eigen omgeving van klanten

Antwoord:

Op basis van interne toetsing moet de gevraagde LIMS#Oplossing on#premise gehost worden binnen de eigen infrastructuur van de Opdrachtgever. Private cloudomgevingen, zoals de Trusted Cloud van JenV, vallen daarmee buiten de toegestane opties.

Kerncompetentie 3 blijft daarom gericht op ervaring met on#premise LIMS implementaties.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 mrt 2026

Percelen:

P1 Gehele aanbesteding

Ref.nr.**Onderwerp:**

5

IUC24-025 - Selectieleidraad Concurrentiegericht dialogoog 1.0, paragraaf 3.1 - planning

Vraag:

In de planning zitten er feitelijk 4 werkdagen tussen 'Publicatie Nota van Inlichtingen 17 maart 2026' en 'Uiterste datum van Verzoek tot deelneming 23 maart 2026 12:00 uur'

Dit is een erg korte periode om inzichten uit uw antwoorden te verwerken in ons verzoek tot deelname.

Hoewel voor een RFI geen wettelijke minimumtermijnen gelden, volgt uit de Gids Proportionaliteit dat ook voor een RFI voldoende tijd moet worden geboden om marktpartijen in staat te stellen zorgvuldig en gelijkwaardig te reageren. Wij verzoeken daarom vriendelijk de tijd tussen NvI en datum indienen wat te verlengen zodat we een kwalitatief goed uitgewerkt verzoek tot deelname kunnen indienen.

Antwoord:

Aanbestedende dienst erkent dat de periode tussen publicatie van de Nota van Inlichtingen en de uiterste datum voor het indienen van het Verzoek tot Deelname relatief kort is. Wij zullen daarom de termijn met één week verlengen zodat inschrijvers voldoende tijd hebben om de antwoorden uit de Nota van Inlichtingen te verwerken en een zorgvuldig Verzoek tot Deelname op te stellen.

Deze aanpassing heeft impact op de planning tot en met dialoogrondes, de data ten behoeve van alle stappen in het kader van de dialoog zijn vooralsnog indicatief en worden pas definitief vastgesteld in de Dialoogleidraad.

De aangepaste planning wordt in de Selectieleidraad v1.1. opgenomen.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 mrt 2026

Percelen:

P1 Gehele aanbesteding

Ref.nr.

6

Onderwerp:

IUC24-025 - Selectieleidraad Concurrentiegericht dialogoog 1.0, paragraaf 3.1 - Planning

Vraag:

U hanteert in de planning voor de uiteindelijke Gunningsleidraad een startdatum vlak voor de zomervakantie (9 juli 2026) en een indiendatum effectief maximaal één maandje na de zomervakantie (1 oktober 2026).

De haalbaarheid daarvan is natuurlijk afhankelijk van de scope en criteria gedefinieerd in de leidraad.

Suggestie is om in de dialoogfase ook aan de hand van een concept gunningsleidraad te werken en

aandacht te besteden aan de haalbaarheid van deze planning.

Antwoord:

In de dialoogfase zal de Aanbestedende dienst een concept Gunningsleidraad beschikbaar stellen, zodat gegadigden tijdig inzicht krijgen in de beoogde beoordelingsopzet. Tijdens de dialoog wordt tevens gekeken naar de haalbaarheid van de planning, inclusief de periode rond de zomervakantie.

De geselecteerde partijen krijgen daarbij via een doorlopende Nota van Inlichtingen de mogelijkheid om vragen, suggesties en feedback te geven op de planning en op onderdelen van de concept Gunningsleidraad.

De definitieve planning wordt vastgesteld bij publicatie van de definitieve Gunningsleidraad.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 mrt 2026

Percelen:

P1 Gehele aanbesteding

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bijlage IIIa IUC24-025 - Selectieleidraad Concurrentiegericht dialoog 1.0, paragraaf 5.3.2.2, p1 - ondertekening tevredenheidsverklaring

Vraag:

U vraagt voor elke referentieopdracht 'een ondertekende tevredenheidsverklaring van de opdrachtgever, volgens bijgevoegd format tevredenheidsverklaring'.

Wij verzoeken de aanbestedende dienst vriendelijk deze eis te heroverwegen.

De Gids Proportionaliteit (verplicht richtsnoer op grond van het Aanbestedingsbesluit) schrijft voor dat noodzakelijke bewijsstukken mogen worden verlangd waarbij administratieve lasten voor de markt zoveel mogelijk moeten worden beperkt. Ook volgt uit het Europese aanbestedingsrecht (Richtlijn 2014/24/EU) dat geschiktheid kan worden aangetoond met een passend middel maar dat ondertekening in algemene zin een onnodige administratieve last is en niet direct noodzakelijk.

Suggestie

Wij stellen voor om bij inschrijving te volstaan met een referentielijst op eigen verklaring van inschrijver, waarbij de aanbestedende dienst zich het recht voorbehoudt om referenties zelf te verifiëren, bijvoorbeeld bij de beoogd opdrachtnemer.

Deze aanpak sluit aan bij de Gids Proportionaliteit en gangbare aanbestedingspraktijk, terwijl zij voldoende waarborgen biedt voor een zorgvuldige toetsing.

NB !!!

We vragen u vriendelijk z.s.m. een antwoord te publiceren op deze vraag. Een negatief antwoord betekent namelijk dat er bij veel van onze klanten nog een behoorlijk proces moet worden doorlopen om tot getekende documenten te komen. De periode van 4 werkdagen gepland tussen

de datum publiceren NvI en datum indienen van het verzoek tot deelname is daarvoor (veel) te kort.

Antwoord:

Gezien de door u aangegeven spoed wordt dit antwoord alvast verstrekt. Met betrekking tot uw verzoek om de eis rond de tevredenheidsverklaring te heroverwegen, deelt de Aanbestedende dienst het volgende mee:

1: De eis tot het aanleveren van referenties conform Bijlage 3 blijft ongewijzigd. Deze informatie is noodzakelijk voor de beoordeling van de geschiktheid van de inschrijver.

2: Het verzoek tot het aanleveren van ondertekende tevredenheidsverklaringen (Bijlage 3a) wordt verplaatst naar de verificatiefase. Inschrijvers hoeven bij het verzoek tot deelname geen ondertekende tevredenheidsverklaringen meer aan te leveren. De Aanbestedende dienst behoudt zich het recht voor om deze verklaring uitsluitend bij de geselecteerde partijen op te vragen ter verificatie. Paragraaf 5.1.5.1 en GE 4 en SK1 van de Selectieleidraad worden hierop aangepast in versie 1.1.

Deze aanpassing beperkt de administratieve lasten voor marktpartijen en sluit aan bij de uitgangspunten van proportionaliteit, terwijl de Aanbestedende dienst voldoende waarborgen behoudt om de referenties zorgvuldig te kunnen toetsen.

NB: Ten aanzien van de planning zullen wij zo snel mogelijk met een beantwoording komen via het gestelde bij vraag 5.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

9 mrt 2026

Percelen:

P1 Gehele aanbesteding

Ref.nr.

8

Onderwerp:

IUC24-025 - Selectieleidraad Concurrentiegerichte dialoog 1.0, paragraaf 3.1 - Dialoogfase

Vraag:

Is er een bijzondere reden dat gekozen wordt voor de extra dialoogrondes voorafgaand aan de inschrijving? Welke onzekerheden en/of onduidelijkheden zijn er na de marktverkenning nog overgebleven?

Antwoord:

De keuze voor extra dialoogrondes is gebaseerd op ervaringen uit eerdere trajecten voor het verwerven van een LIMS#Oplossing. Daarnaast laat de recente marktverkenning zien dat de markt voor laboratoriumsystemen zich verder heeft ontwikkeld en diverser is geworden.

Met de dialoogrondes willen wij borgen dat eventuele inhoudelijke vragen, oplossingsrichtingen en aandachtspunten tijdig worden besproken, zodat de definitieve gunningsleidraad helder en goed

uitvoerbaar is voor zowel de Douane als de marktpartijen.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 mrt 2026

Percelen:

P1 Gehele aanbesteding

Ref.nr.
9

Onderwerp:

IUC24-025 - Selectieleidraad Concurrentiegericht dialogoog 1.0, paragrafen 3.1 / 7.4 - Procedure

Vraag:

De gekozen procedure met selectie, dialoog / 4 dialoogrondes gevolgd door een inschrijving is erg intensief en daarmee kostbaar in verhouding tot de geschatte omvang van deze opdracht of soortgelijke LIMS opdrachten.

U geeft in paragraaf 7.4 ook aan geen vergoeding te bieden.

Zou u het aantal dialoogrondes kunnen beperken door onderwerpen te bundelen en/of zou u willen (her)overwegen om een deel van de kosten te vergoeden?

Antwoord:

Opdrachtgever heeft reeds gepoogd een logische bundeling te maken van de dialoogonderwerpen. Dialoogronde 4 is daarbij optioneel.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 mrt 2026

Percelen:

P1 Gehele aanbesteding

Ref.nr.
10

Onderwerp:

IUC24-025 - Selectieleidraad Concurrentiegericht dialogoog 1.0, paragraaf 2.5.4 - Budgetten

Vraag:

U schat de operationele fase van zes (6) jaar - excl. BTW op 2,8M€ inclusief implementatie. Bij een volledige benutting van de optionele verlengjaren wordt de totale geraamde opdrachtwaarde geraamd op 7M€ - excl. BTW.

Zijn deze bedragen gebaseerd op de uitkomsten van de marktconsultatie? Of op het huidige LIMS? Oftewel, kunt u iets vertellen over de manier waarop deze bedragen tot stand zijn gekomen?

Antwoord:

Deze bedragen zijn gebaseerd op de uitkomsten van de marktconsultatie.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 mrt 2026

Percelen:

P1 Gehele aanbesteding

Ref.nr.
11

Onderwerp:

IUC24-025 - Selectieleidraad Concurrentiegericht dialog 1.0, paragraaf 2.5.1 - oplevertermijnen

Vraag:

U geeft twee streefdata voor het realiseren van de koppelingen en de functionaliteit. Respectievelijk 31-10-2027 en 1-1-2028.

Waarop zijn deze datums gebaseerd cq kunt u wat achtergronden geven bij de planning en wat er gebeurd wanneer deze datums bijvoorbeeld niet gehaald kunnen worden?

Antwoord:

Dank voor uw vraag. Opdrachtgever heeft per abuis 2 data laten staan, de streefdatum voor ingebruikname van de LIMS-Oplossing is 1-1-2028. Dit is aangepast in v1.1. van de Selectieleidraad.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 mrt 2026

Percelen:

P1 Gehele aanbesteding

Ref.nr.

12

Onderwerp:

IUC24-025 - Selectieleidraad Concurrentiegericht dialog 1.0, paragraaf 2.5.1 - Integratietechnologieën

Vraag:

Voor de juiste partnerselectie en vergelijkbaarheid van de referenties met 'het proces van het Douane Laboratorium' de volgende vraag:

Welke integratieplatformen en/of technologieën hanteert Douane als standaard voor de informatieuitwisseling tussen systemen en het LIMS?

Antwoord:

Voor een overzicht van technologieën verwijst Aanbestedende dienst u naar paragraaf 2.5.1. van de Selectieleidraad, waar de Koppelvlakken (integraties) die op dit moment zijn voorzien zijn opgenomen. In meer detail zal dit onderwerp nader worden besproken op zowel functioneel als technisch gebied in de Dialoogfase zoals ook is opgenomen in paragraaf 7.1. van de Selectieleidraad.

Ten aanzien van de koppelingen met business applicaties geeft de Aanbestedende dienst aanvullend alvast de volgende informatie mee:

Applicatie: PLATO
Communicatiepatroon: asynchroon
Interactiepatroon: fire-acknowledge
Integratietechnologie: IBM Websphere MQ
Gegevensstructuur: XML-bericht

Applicatie: DREF
Communicatiepatroon: synchroon
Interactiepatroon: request-reply
Integratietechnologie: RESTful webservice
Gegevensstructuur: XML-bericht

Applicatie: DDP
Communicatiepatroon: asynchroon
Interactiepatroon: fire-and-forget
Integratietechnologie: bestandsuitwisseling
Gegevensstructuur: XML-bestand

Applicatie: DDD
Communicatiepatroon: asynchroon
Interactiepatroon: fire-and-forget
Integratietechnologie: IBM Websphere MQ
Gegevensstructuur: XML-bericht

Applicatie: SPLUNK
Communicatiepatroon: -
Interactiepatroon: -
Integratietechnologie: Splunk Universal Forwarder, of HEC, of Syslog, of DBConnect
Gegevensstructuur: -

Applicatie: KARDEX
Communicatiepatroon: asynchroon
Interactiepatroon: request-reply
Integratietechnologie: bestandsuitwisseling

Gegevensstructuur: CSV

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 mrt 2026

Percelen:

P1 Gehele aanbesteding

Ref.nr.
13

Onderwerp:

IUC24-025 - Selectieleidraad Concurrentiegericht dialogoog 1.0, paragraaf 2.2 - Thema's marktconsultatie

Vraag:

Kunt u aangeven welke inhoudelijke thema's of aandachtspunten naar voren kwamen in de schriftelijke reacties tijdens de marktconsultatie.

Antwoord:

De documentatie van de marktconsultatie (de uitgevraagde RFI) wordt als bijlage bij deze Nota van Inlichtingen gepubliceerd. Dit biedt u inzicht in de onderwerpen waarover wij destijds informatie hebben uitgevraagd.

De relevante inhoudelijke thema's of aandachtspunten die naar voren zijn gekomen zijn vertaald in de onderwerpen voor de dialogosessies, zoals opgenomen in paragraaf 7.1 van de Selectieleidraad.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 mrt 2026

Percelen:

P1 Gehele aanbesteding

Ref.nr.
14

Onderwerp:

IUC24-025 - Selectieleidraad Concurrentiegericht dialogoog 1.0, paragraaf 2.2 - Pakketdemonstraties

Vraag:

U geeft aan dat er tijdens de marktconsultatie 2 pakketten zijn gedemonstreerd. Kunt u toelichten

welke dit zijn en welke type functionaliteit en oplossingsrichting tijdens de marktconsultatie zijn gedemonstreerd?

Antwoord:

Vanwege vertrouwelijkheidsoverwegingen kan de Aanbestedende dienst niet delen welke specifieke pakketten zijn gedemonstreerd tijdens de marktconsultatie.

De type functionaliteit die is getoond tijdens de marktconsultatie was primair gericht op hoe een Monsteranalyse in een LIMS oplossing kan worden uitgevoerd en hoe de configuratie van de getoonde oplossingen eruit zien en welke mogelijkheden er zijn voor mobiel gebruik.

De oplossingsrichtingen die zijn gedemonstreerd waren een LIMS, geen ELN of LES.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 mrt 2026

Percelen:

P1 Gehele aanbesteding

Ref.nr.
15

Onderwerp:

IUC24-025 - Selectieleidraad Concurrentiegericht dialogoog 1.0, paragraaf 2.2 - Marktconsultatievragen

Vraag:

Zijn de antwoorden gegeven tijdens de marktconsultatie nog 'geldig' of moeten vragen die daar gesteld zijn opnieuw worden ingediend (voor zover relevant)?

Antwoord:

De voorliggende procedure is een op zichzelf staande procedure. Antwoorden die gegeven zijn tijdens de marktconsultatie zijn niet 'geldig' voor deze procedure.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 mrt 2026

Percelen:

P1 Gehele aanbesteding

Ref.nr.
16

Onderwerp:

IUC24-025 - Selectieleidraad Concurrentiegericht dialogoog 1.0, paragraaf 2.5.1 - Zaaksysteem

Vraag:

Voor de juiste partnerselectie en vergelijkbaarheid van de referenties met 'het proces van het Douane Laboratorium' de volgende vragen:

Gebruikt de douane een zaaksysteem voor het begeleiden van het werkproces rondom goederen en daarop uit te voeren onderzoeken.

a) Zo ja, welk zaaksysteem?

b) Zo nee, moet het LIMS die functionaliteit ondersteunen?

Antwoord:

De Opdrachtgever voorziet voor de LIMS-oplossing geen gebruik van een zaaksysteem. De voortgang van de zaak en de verschillende zaakstatussen dienen in de LIMS-oplossing zelf worden bijgehouden en zo nodig te worden gecommuniceerd naar de opdrachtgevende applicatie (i.e. PLATO). t.a.v. PLATO zie ook Bijlage 1 ICT-begrippen LIMS Oplossing 1.0 (fase 1).

NB: Als een Monsteronderzoek als een zaak wordt beschouwd dan is het van belang dat alle gegevens die tijdens dat onderzoek worden verzameld en kunnen worden vastgelegd in de LIMS-oplossing, waarbij ook ruimte is om aantekeningen en overlegnotities vast te kunnen leggen. De zaak van de klant wordt door PLATO beheerd; onderdeel van de 'zaak' is het aanleveren van de uitslag Monsteronderzoek.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 mrt 2026

Percelen:

P1 Gehele aanbesteding

Ref.nr.
17

Onderwerp:

IUC24-025 - Selectieleidraad Concurrentiegericht dialogoog 1.0 paragraaf 2.5.1 - Integratie

Vraag:

Voor de juiste partnerselectie en vergelijkbaarheid van de referenties met 'het proces van het Douane Laboratorium' de volgende vragen:

a. Wordt er ook een integratie met een ERP-systeem voorzien? Zo ja, van welke ERP-leverancier?

b. Is dat een rechtstreekse koppeling of verloopt die informatieuitwisseling via een van de hier

genoemde 'Business Applicaties'

Antwoord:

Nee, er wordt geen integratie met een ERP-systeem voorzien.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 mrt 2026

Percelen:

P1 Gehele aanbesteding

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Financieel Economische Draagkracht (FED)

Vraag:

Volgens de vereiste dient de Inschrijver bij het invullen van Bijlage IV Financiële economische draagkracht de kengetallen over de boekjaren 2022, 2023 en 2024 aan te leveren. Is het akkoord dat wij in plaats daarvan de meest recente drie afgesloten boekjaren aanleveren, te weten 2023, 2024 en 2025?

Antwoord:

Ja, dat is akkoord. Inschrijvers mogen in plaats van de boekjaren 2022, 2023 en 2024 ook de meest recente drie afgesloten boekjaren aanleveren, indien dat 2023, 2024 en 2025 zijn.

Uitgangspunt is hierbij dat boekjaar 2025 het meest recente boekjaar is, in de Selectieleidraad en Bijlage IV - FED, tabblad 'Kengetallen' is dit per abuis boekjaar 2024 als meest recent opgenomen. De jaartallen zijn hierop aangepast in versie 1.1. van beide documenten.

Zie daarnaast de toelichting van paragraaf 5.3.1 van de Selectieleidraad welke verder onverminderd van toepassing blijft.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 mrt 2026

Percelen:

P1 Gehele aanbesteding

Ref.nr.
19

Onderwerp:
ISO27001

Vraag:

In de Selectieleidraad staat de volgende Geschiktheidseis (GE 3) opgenomen:

Gegadigde handelt aantoonbaar conform de norm van Informatiebeveiliging ISO 27001:2017, of een vergelijkbaar Informatiebeveiligingssysteem. De scope van de ISO certificering dient in ieder geval de scope van deze aanbesteding te omvatten. Op verzoek levert de geselecteerde Gegadigde hiervan onderliggende bewijsstukken aan na de mededeling van de selectiebeslissing.

Vraag: Zou dit niet de meest recente versie van ISO27001 moeten betreffen? Dit betreft 27001: 2022.

Antwoord:

Ja, dit klopt. De Selectieleidraad, GE 3, is hierop gewijzigd in versie 1.1.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

16 mrt 2026

Percelen:

P1 Gehele aanbesteding